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Przędzarka obrączkowa

Przedmiotem wynalazku jest przędzarka obrącz¬
kowa. Znane są przędzarki obrączkowe wyposażone
w aparat rozciągowy do bezpośredniego przędzenia
z taśmy. Aparat rozciągowy składa się z sześciu par
wałków, a między każdą parą wałków są zagęszcza¬
cze. Górne wałki są umieszczone w wychylnych ra¬
mionach, a wszystkie zagęszczacze znajdują się na
jednym pręcie. Docisk górnych wałków jest sprę¬
żynowy. Aparat rozciągowy jest pochylony pod ką¬
tem 60° do poziomu, co zezwala na doprowadzenie
skrętu przędzy możliwie blisko zacisku wałków wy¬
dających.

Inny aparat rozciągowy przeznaczony do bezpo¬
średniego przędzenia z taśmy stanowi kombinację
dwóch oddzielnych aparatów dwupaskowych. Pierw¬
szy z nich umieszczony jest pionowo, a drugi pod
kątem 60° do poziomu, co również zezwala na do¬
prowadzenie skrętu blisko zacisków wałków wyda¬
jących.

Niedogodnością przędzarek obrączkowych prze¬
znaczonych do przędzenia z taśmy są aparaty roz¬
ciągowe, dające przędzę mało puszystą, co jest
szczególnie istotne przy przerobie systemem zgrzeb-
no-odpadkowym.

Celem wynalazku jest skonstruowanie przędzarki
obrączkowej posiadającej aparat rozciągowy, umoż¬
liwiający polepszenie jakości przędzy poprzez do¬
datkowe rozdzielenie włókien w procesie rozciąga¬
nia.

Przędzarka według wynalazku zawiera układ skrę-
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cająco-nawijający, który stanowi znane wrzeciono,
obrączka i biegacz, prowadnik, aparat rozciągowy,
przy czym jej aparat rozciągowy stanowi wałek z
usytuowaną nad nią dociskową niecką, rozwłóknia-

5 jacy bęben z obiciem piłowym, znajdujący się w
obudowie, tworzącej w jej górnej części rurowy
przewód, służący do przenoszenia rozwłóknionych
włókien w strumieniu powietrza tłoczonego przewo¬
dem ze źródła nadciśnienia. Na wylocie rurowego

10 przewodu usytuowany jest perforowany bęben, za
którym po przeciwległej stronie do wylotu rurowe¬
go przewodu jest para wydających wałków.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed-

15 stawiony jest aparat rozciągowy przędzarki obrącz¬
kowej schematycznie.

W przędzarce obrączkowej według wynalazku po¬
brana taśma 1 z gara 3, poprzez zasilający wałek 4,
jest przenoszona do urządzenia zasilającego, które

20 składa się z podającego wałka 5 i z usytuowanej
nad nim dociskowej niecki 6. Urządzenie zasilające
podaje taśmę 1 na rozwłókniający bęben 7 z obiciem
piłowym, znajdujący się w obudowie 8, tworzącej w
jej górnej części rurowy przewód 9 służący do prze-

25 noszenia rozwłóknionych włókien w strumieniu po¬
wietrza na perforowany bęben 10, usytuowany na
wylocie rurowego przewodu 9.

Za sitowym bębnem 10, po przeciwległej stronie
do wylotu rurowego przewodu 9 jest para wydają-

30 cych wałków 11, IZ, prowadnik 13 przędzy Z oraz
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układ skręcająco-nawijajacy 14. Rurowy przewód 9
posiada w górnej części przewód- 15, połączony ze
źródłem powietrza, a wewnątrz perforowanego bęb¬
na 10 znajduje się nieruchoma przesłona 16 ssącą
szczeliną 17 skierowana w stronę wylotu przewo- 5
du 9.

Przędzarka według wynalazku zapewnia uzy¬
skanie przędzy równomiernej, o dobrze sparelelizo-
wanych włóknach, puszystej zarówno z taśmy roz¬
ciągowej jak i zgrzeblarkowej. 10

Zastrzeżenie patentowe

Przędzarka obrączkowa zawierająca układ skrę-
cająco-nawijający, który stanowią znane wrzecio- 15

na, obrączka i biegacze, znany prowadnik oraz apa¬
rat rozciągowy, znamienna tym, że jej aparat roz¬
ciągowy stanowi podający wałek (5) z usytuowaną
nad nim dociskową niecką (6), rozwłókniający bę¬
ben (7) z obiciem piłowym, znajdujący się w obudo¬
wie (8), tworzącej w jej górnej części rurowy prze¬
wód (9), służący do przenoszenia rozwłóknionych
włókien w strumieniu powietrza tłoczonego przewo¬
dem (15) ze źródła nadciśnienia, na wylocie ruro¬
wego przewodu (9) usytuowany jest perforowany
bęben 10, za którym po przeciwległej stronie do wy¬
lotu rurowego przewodu (9) jest para wydających
wałków (11), (12).
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